- 1 -

北京林业大学党政办公室文件

北林党政办发〔2019〕19号

北京林业大学党政办公室关于印发
《北京林业大学庆祝建校 67 周年活动方案》的通知

各有关单位：

现将《北京林业大学庆祝建校 67 周年活动方案》印发给你

们，请按照分工，做好相关活动组织实施。

北京林业大学党政办公室

2019 年 10 月 14日

 - 2 -

北京林业大学庆祝建校 67 周年活动方案

2019年是学校建校 67周年，为扩大学校影响力，增强师生、

校友凝聚力，学校决定举办相关纪念和庆祝活动，具体方案如下。

一、活动主题

守北林初心、担绿色使命

二、指导思想

学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想、党的十九大

精神和全国教育大会精神。将纪念活动与当前正在开展的庆祝中华人

民共和国成立 70周年活动、“不忘初心、牢记使命”主题教育充分结

合起来，追寻北林办学初心、回顾我校发展历程，激励广大师生校友

爱校荣校兴校，为建成扎根中国大地的世界一流林业大学、培养德智

体美劳全面发展的社会主义建设者和接班人、实现“两个一百年”奋

斗目标和中华民族伟大复兴的中国梦凝心聚力、共同奋斗。

三、主要活动

1.筑初心——纪念建校 67 周年升旗仪式

主要内容：为纪念新中国成立 70 周年，建校 67 周年，以“不

忘初心、牢记使命”为主题，在校庆日当天上午举办升旗仪式，号召

全校师生筑牢初心、勇担使命，为投身祖国的绿色事业作出积极贡献。

举办时间：10 月 16 日（周三）上午 7 点 30分

举办地点：主楼前

牵头单位：党委宣传部、校团委

2.忆初心——纪念建校 67 周年主题展

 - 3 -

主要内容：展示学校办学重要历史档案，以办学重要时间节

点为主线，通过图片、影像、实物等形式，呈现北林建校 67 年

来的重要发展大事、重要文史资料、重要历史瞬间，通过回顾历

史让师生校友更加牢记北林初心和办学使命，为开启北林崛起新

征程凝心聚力、共同奋斗。

举办时间：10 月 16 日（周三）上午 9 点开幕，展览时间将

持续到 10月底

举办地点：新食堂四层多功能厅

牵头单位：党政办、档案馆、艺术设计学院

3.话初心——纪念建校 67 周年暨“不忘初心、牢记使命”主

题教育座谈会

主要内容：校领导、离退休教师代表、校友代表、教师代表、

学生代表在建校 67 周年之际共话北林人的初心和使命。

举办时间：10 月 16 日（周三）上午 10 点

举办地点：新食堂四层多功能厅

牵头单位：党政办公室

4.述初心——纪念建校 67 周年北林人奋斗故事分享会

主要内容：校内外优秀北林人讲述个人成长和奋斗的故事，

用身边人身边事激励广大师生。

举办时间：10 月 16 日（周三）下午 2 点

举办地点：待定

牵头单位：党委学工部、招生就业处

5.颂初心——大型原创话剧《梁希》公演

主要内容：话剧以梁希先生重要人生经历为线索，展现梁希

 - 4 -

先生幼年立志报国到为我国林业发展和林业教育事业倾尽毕生

精力、做出重要贡献的人生故事。在校庆日当天晚上公演，旨在

向师生传颂梁希先生的人生故事，用梁希先生的精神品格感召一

代代林业人为建设美丽中国奉献智慧和汗水。

举办时间：10 月 16 日（周三）晚上 7 点

举办地点：田家炳体育馆

牵头单位：校团委

四、工作要求

1.统一思想认识，营造良好氛围。今年是中华人民共和国成

立 70 周年,是中国共产党成立 98 周年，也是我校为建设“扎根

中国大地的世界一流林业大学”崛起奋进之年。对即将迎来的建

校 67 周年，各单位要统一思想、高度重视本次校庆活动对推动

我校各项事业发展的重要意义；要加强氛围营造，把校庆活动作

为推进校园文化建设和校友工作的重要契机抓紧抓好。

2.结合自身实际，丰富庆祝活动。各单位要在本方案的基础

上，结合自身特点，发挥主观能动作用，策划好其他庆祝活动；

要加大宣传力度，通过各种方式、多种渠道宣传学校，扩大学校

的知名度和社会影响力。各学院要主动与校友和合作单位联系，

邀请各界校友和嘉宾参加校庆活动。

3.落实“反四风”要求，厉行节俭规范。各单位要严格按照

中央“八项规定”精神及其实施细则和“反四风”工作要求，加

强对各类校庆活动的监督管理，不得利用校庆活动名义违规吃喝、

发放钱物、请客送礼，不得将校庆活动商业化、庸俗化。

北京林业大学党政办公室    主动公开     2019年 10月 15日印发